
Uchwala nr LVII/327/2023   
Rady Gminy Wielka Nieszawka       

z dnia  31 stycznia 2023r. 

 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy osobom objętym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r.  poz. 40),  art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268)
1 

 w związku z uchwałą Nr 140 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r.poz. 

1007  

i M.P. z 2022r. poz. 1287) Rada Gminy Wielka Nieszawka, uchwala co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr III/15/2018 z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy osobom objętym programem 
„Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023  (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 
17.12.2018r. poz. 6607) wprowadza się następujące zmiany: 
 

 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

 

 „ § 1 Kryterium dochodowe uprawniające do udzielania pomocy w formie zasiłku celowego  

na zakup posiłku lub żywności  osobom i rodzinom,  o których mowa w uchwale Nr 140 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu  „Posiłek w szkole    i w domu ” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 

poz. 1007 i M.P. z 2022r. poz. 1287) podwyższa się do 200 % właściwej kwoty wskazanej  w 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

                                                              

                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2021r. poz. 2270 i z 2022r. poz. 

1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz.1812, poz. 1967 i poz.2127. 



                                                            UZASADNINIE 
do Uchwały nr LVII/327/2023  
Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 31 stycznia 2023r. 
 

 

  

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004r.    

o pomocy społecznej. Rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 15 lipca 2021r. w sprawie 

zweryfikowanych  kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń  pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz. U.  z 2021r. poz. 1296),   od 1  stycznia 2022r. kwoty kryteriów 

dochodowych wynoszą:  776 zł  dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600  zł na osobę   w 

rodzinie.   

          Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 

poz. 1007) i zmieniony przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 %  w/w kryterium dochodowego o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Natomiast Uchwała Nr 264 Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 podwyższa 

kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania niniejszych świadczeń do 200%.  

Uchwała Rady  Ministrów nie jest jednak podstawą  do  wydatkowania środków publicznych.  

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji  z  w/w Programu na dofinansowanie do wypłat 

zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności osobom przekraczającym kryteria 

dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1,  jest przyjęcie przez radę  gminy stosownej 

uchwały na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej podwyższającej do wysokości 

200 % kryterium dochodowe.  

  

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
 

 

 

 

 


